
23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952044&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00042/2021 
 

Às 18:20 horas do dia 23 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00042/2021, referente ao
Processo nº 07, o pregoeiro, Sr(a) LUCAS FILIPINI CHAVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 41.416,1000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.900,0000 , com valor
negociado a R$ 30.359,6000 .

Itens do grupo:

 1 - Aparelho purificador de água

 2 - Manutenção filtro , purificador água

 3 - Válvula

 4 - Mangueira

 5 - Canaleta

 6 - Manutenção filtro , purificador água

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 124.248,3000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 110.500,0000 , com valor
negociado a R$ 91.078,8000 .

Itens do grupo:

 7 - Aparelho purificador de água

 8 - Manutenção filtro , purificador água

 9 - Válvula

 10 - Mangueira

 11 - Canaleta

 12 - Manutenção filtro , purificador água

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Aparelho purificador de água
Descrição Complementar: Aparelho purificador de água, aparelho purificador de água - Purificador de água –
multiprocessador: filtra, purifica, mineraliza. Água natural e gelada. Tensão 220V. Fixação na parede. Capacidade de
no mínimo 3.000 L/água, com sistema eficiente de purificação – carvão ativado. Com efeito bactericida e
bacteriostático, com redução de cloro livre. Baixo consumo de energia. Gás refrigerante ecológico. Capacidade de
refrigeração de no mínimo 8º C. Potência 100/120W. Garantia de 12 meses.



23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952044&acao=A&tipo=t 2/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.566,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23.000,0000 , com valor
negociado a R$ 21.666,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
18:19:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF:10.573.408/0001-06, Melhor lance : R$ 23.000,0000, Valor Negociado : R$
21.666,6000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção filtro , purificador água
Descrição Complementar: Manutenção filtro , purificador água - Filtro compatível para o purificador.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.608,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
18:19:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF:10.573.408/0001-06, Melhor lance : R$ 3.200,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Válvula
Descrição Complementar: Válvula, válvula - Redutor/válvula para a instalação do purificador.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.230,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
18:19:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF:10.573.408/0001-06, Melhor lance : R$ 500,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Mangueira
Descrição Complementar: Mangueira, material: silicone, aparência visual: incolor, diâmetro interno: 2 mm,
diâmetro externo: 6 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 1.273,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 , com valor
negociado a R$ 1.260,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
18:19:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF:10.573.408/0001-06, Melhor lance : R$ 1.800,0000, Valor Negociado : R$
1.260,0000



23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952044&acao=A&tipo=t 3/5

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Canaleta
Descrição Complementar: Canaleta, material: termoplástico autoextinguível, tipo: com tampa, cor: branca,
características adicionais: sem divisória , com adesivo dupla face, aplicação: instalação elétrica, dimensões:
20x12x2000 (lxaxc) mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 2.137,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.400,0000 , com valor
negociado a R$ 2.133,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
18:19:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF:10.573.408/0001-06, Melhor lance : R$ 4.400,0000, Valor Negociado : R$
2.133,0000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Manutenção filtro , purificador água
Descrição Complementar: Manutenção filtro , purificador água - Prestação de serviço/instalação.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
18:19:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF:10.573.408/0001-06, Melhor lance : R$ 5.000,0000, Valor Negociado : R$
1.600,0000

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Aparelho purificador de água
Descrição Complementar: Aparelho purificador de água, aparelho purificador de água - Purificador de água –
multiprocessador: filtra, purifica, mineraliza. Água natural e gelada. Tensão 220V. Fixação na parede. Capacidade de
no mínimo 3.000 L/água, com sistema eficiente de purificação – carvão ativado. Com efeito bactericida e
bacteriostático, com redução de cloro livre. Baixo consumo de energia. Gás refrigerante ecológico. Capacidade de
refrigeração de no mínimo 8º C. Potência 100/120W. Garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.699,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 65.000,0000 , com valor
negociado a R$ 64.999,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
18:20:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF:10.573.408/0001-06, Melhor lance : R$ 65.000,0000, Valor Negociado : R$
64.999,8000

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Manutenção filtro , purificador água
Descrição Complementar: Manutenção filtro , purificador água - - Filtro compatível para o purificador.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.825,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952044&acao=A&tipo=t 4/5

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
18:20:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF:10.573.408/0001-06, Melhor lance : R$ 9.600,0000

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Válvula
Descrição Complementar: Válvula, válvula - Redutor/válvula para a instalação do purificador.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.690,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
18:20:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF:10.573.408/0001-06, Melhor lance : R$ 1.500,0000

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Mangueira
Descrição Complementar: Mangueira, material: silicone, aparência visual: incolor, diâmetro interno: 2 mm,
diâmetro externo: 6 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.350 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 3.820,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.400,0000 , com valor
negociado a R$ 3.780,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
18:20:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF:10.573.408/0001-06, Melhor lance : R$ 5.400,0000, Valor Negociado : R$
3.780,0000

Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Canaleta
Descrição Complementar: Canaleta, material: termoplástico autoextinguível, tipo: com tampa, cor: branca,
características adicionais: sem divisória , com adesivo dupla face, aplicação: instalação elétrica, dimensões:
20x12x2000 (lxaxc) mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.350 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 6.412,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13.000,0000 , com valor
negociado a R$ 6.399,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
18:20:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF:10.573.408/0001-06, Melhor lance : R$ 13.000,0000, Valor Negociado : R$
6.399,0000

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Manutenção filtro , purificador água
Descrição Complementar: Manutenção filtro , purificador água - Prestação de serviço/instalação.



23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952044&acao=A&tipo=t 5/5

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000 , com valor
negociado a R$ 4.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
18:20:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF:10.573.408/0001-06, Melhor lance : R$ 16.000,0000, Valor Negociado : R$
4.800,0000

Fim do documento


